2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.08.2020 № 479-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правилапредоставления в 2020 году газораспределительным организациям, индивидуальным предпринимателям, реализующим населению Ульяновской области сжиженный углеводородный газ по подлежащим государственному регулированию ценам, пострадавшим                     в связи с введением на территории Ульяновской области режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), субсидий из областного бюджета Ульяновской области             в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи                                        с осуществлением ими данной деятельности, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 27.08.2019 № 479-П«О финансовой поддержке газораспределительных организаций, индивидуальных предпринимателей, реализующих населению Ульяновской области сжиженный углеводородный газ по подлежащим государственному регулированию ценам, пострадавших в связи с введением на территории Ульяновской области режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»следующие изменения:
1) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Возмещению за счёт субсидий подлежат недополученные доходы газораспределительных организаций, индивидуальных предпринимателей                  от реализации населению Ульяновской области СУГ по подлежащим государственному регулированию ценам для преодоления в 2020 годуэкономических последствий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, обусловленных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Объём субсидий определяется как разница между объёмом доходов, полученных газораспределительной организацией, индивидуальным предпринимателемот реализациив 2020 году населению Ульяновской области СУГ по подлежащим государственному регулированию ценами объёмом затрат, связанных с такой реализацией.»;
2) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) объём доходовгазораспределительных организаций, индивидуальных предпринимателейв 2020 году должен быть недостаточен для покрытия затрат, связанных с реализацией населению Ульяновской области СУГ по подлежащим государственному регулированию ценам;».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства областиА.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 27.08.2020 № 479

-

П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в Правила

предоставления в 2020 году

газораспределительным организациям, индивидуальным предпринимателям,

реализующим населению Ульяновской области сжиженный углеводородный

газ по подлежащим

государственному регулированию ценам,

пострадавшим

в связи с введением на территории Ульяновской области режима повышенной

готовности,

обусловленного распространением новой коронавирусной

инфекции

(COVID

-

19)

,

субсидий из областного бюдж

ета Ульяновской области

в целях

возмещения недополученных доходов, возникающих в связи

с осуществлением ими

данной деятельности, утверждённые

постановлением

Правительства Ульянов

ской области от 27.08.2019

№ 479

-

П«О финансовой

поддержке

газораспределительных организаций, индивидуальных

предпринимателей,

реализующих населению Ульяновской области сжиженный

углеводородный газ по подлежащим государственному регулированию ценам,

пострадавших в связи с введением на территории Ульяновской области режима

повышенной готовности, обусловленного распространением ново

й

коронавирусной инфекции

(COVID

-

19)

»следующие изменения:

1)

пункт

ы

3

и 4

изложить в следующей редакции:

«

3. Возмещению за счёт субсидий подлежат недополученные доходы

газораспределительных организаций, индивидуальных предпринимателей

от реал

изации населению Ульяновской области СУГ по подлежащим

государ

ственному регулированию ценам для преодоления

в 2020

году

экономических последствий в сфере жилищно

-

коммунального хозяйства,

обусловленных

распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID

-

19

)

.

4.

Объём

субсидий определяется как разница между объёмом

доходов,

полученных

газораспределительной организацией, индивидуальным

предпринимателем

от реализации

в

2020 году

населению Ульяновской области

СУГ по подлежащим государственному регулированию ценам

и объёмом

затрат, связанных с такой реализацией

.

»

;